А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.03.2021                                                                                                                                  № 451

О проведении ежегодного мониторинга

по определению количества животных

без владельцев на территории ЯМР

В  соответствии  с  Законом  Ярославской  области  от  16 декабря 2009 г.

№ 70-з «О наделении органов местного самоуправления государственными

полномочиями Ярославской области», приказом департамента   ветеринарии

Ярославской области от 19.08.2020 № 17 «Об утверждении Порядка проведения

ежегодного мониторинга по определению количества животных без

владельцев на территории Ярославской  области»,  Администрация района

п о с т а н о в л я е т:

1. Создать рабочую группу для проведения ежегодного мониторинга по

определению количества животных без владельцев на территории

Ярославского муниципального  района  (приложение 1).

2. Определить пробные площадки с фиксированными границами для

проведения мониторинга посредством площадочного учета количества

животных без владельцев (приложение 2).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                 Н.В. Золотников

                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                          к постановлению

                                                                                          Администрации ЯМР

                                                                                          от 01.03.2021 № 451

Состав рабочей группы

для проведения ежегодного мониторинга

по определению количества животных без владельцев

 на территории Ярославского муниципального района

Герасимова

Ольга Николаевна

- начальник отдела экологии и природопользования

управления развития АПК, экологии

и природопользования Администрации ЯМР;

Москвин

Сергей Юрьевич

- ведущий ветеринарный врач ГБУ ЯО «ЯОСББЖ»

«Ярославская районная служба» (по согласованию);

Соболева

Елена Валерьевна

- главный специалист отдела экологии и

природопользования  управления развития АПК,

экологии и природопользования Администрации

ЯМР;

Главы городского

и сельских

поселений

- по согласованию

                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                                                         к постановлению

                                                                                                         Администрации ЯМР

                                                                                                         от 01.03.2021  № 451

Пробные площадки с фиксированными границами

для проведения мониторинга по определению количества животных без владельцев

на территории Ярославского муниципального района

№

п/п
Площадка Границы Площадь (га)

1 д. Кузнечиха Границы населенного пункта 19,3

2 с. Толбухино Границы населенного пункта 42

3 п. Ярославка Границы населенного пункта 67,1

4 д. Глебовское Границы населенного пункта 93,7

5 с. Андроники Границы населенного пункта 10

6 с. Толгоболь Границы населенного пункта 99,1

7 с. Курба Границы населенного пункта 198

8 д. Мордвиново Границы населенного пункта 198,2

9 с. Михайловское Границы населенного пункта 52

10 с. Ширинье Границы населенного пункта 185

11 п. Козьмодемьянск Границы населенного пункта 187

12 д. Афонино Границы населенного пункта 42,5

13 п. Михайловский Границы населенного пункта 1125

14 п. Красный Волгарь Границы населенного пункта 22

15 д. Ямино Границы населенного пункта 22,84

16 д. Калинино Границы населенного пункта 11,39

17 п. Ченцы Границы населенного пункта 16,88

18 с. Туношна Границы населенного пункта 244

19 п. Дорожный Границы населенного пункта 8

20 с. Лютово Границы населенного пункта 56

21 д. Коргиш Границы населенного пункта 59

22 с. Сеславино Границы населенного пункта 64

23 п. Заволжье Границы населенного пункта 90,47

24 с. Прусово Границы населенного пункта 63,13

25 д. Пестрецово Границы населенного пункта 159

26 п. Красный Бор Границы населенного пункта 310

27 с. Григорьевское Границы населенного пункта 115

28 с. Спас-Виталий Границы населенного пункта 47

29 р.п. Лесная Поляна Границы населенного пункта 305

30 д. Карабиха Границы населенного пункта 222

31 п. Дубки Границы населенного пункта 64

32 п. Красные Ткачи Границы населенного пункта 442

33 п. Щедрино Границы населенного пункта 110

34 п. Нагорный Границы населенного пункта 52

35 п. Ивняки Границы населенного пункта 200

36 с. Сарафоново Границы населенного пункта 170,4

37 п. Карачиха Границы населенного пункта 203,4

38 д. Скоково Границы населенного пункта 16,3

39 д. Чурилково Границы населенного пункта 79,8